ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 118 / ĐHKT-ĐTĐH
V/v: Cách tính điểm đánh giá bộ phận, điểm môn học
	Hà Nội, ngày  25   tháng  01  năm 2011

Kính gửi: Các Khoa trực thuộc

Đại học Quốc gia Hà Nội đã ban hành Qui chế đào tạo đại học theo Quyết định số 3413/ĐT ngày 10/9/2007 áp dụng cho các khoá đào tạo từ QH-2009 trở về trước, tại Điều 47 qui định về cách tính điểm đánh giá bộ phận, điểm môn học và Điều 48 qui định về cách tính điểm trung bình chung cụ thể như sau:
	Qui chế 3413/ĐT

	Loại
	Điểm hệ 10
	Điểm hệ chữ
	Điểm hệ 4
	Ghi chú

	Loại đạt
	8,5 – 10,0
	A
	4

	7,0 – 8,4
	B
	3

	5,5 – 6,9
	C
	2

	4,0 – 5,4
	D
	1

	Loại không đạt
	<4
	F
	0

Để hoàn thiện qui chế 3413/ĐT, ngày 26/10/2010, Đại học Quốc gia Hà Nội ban hành Qui chế đào tạo đại học số 3079/QĐ-ĐHQGHN, trong đó qui định về qui định về cách tính điểm đánh giá bộ phận, điểm môn học, điểm trung bình chung tại Điều 46, Điều 48 như sau:

	Qui chế 3079/QĐ-ĐHQGHN

	Loại
	Điểm hệ 10
	Điểm hệ chữ
	Điểm hệ 4
	Ghi chú

	Loại đạt
	9,0 – 10,0
	A+
	4,0

	8,5 – 8,9
	A
	3,7

	8,0 – 8,4
	B+
	3,5

	7,0 – 7,9
	B
	3,0

	6,5 – 6,9
	C+
	2,5

	5,5 – 6,4
	C
	2,0

	5,0 – 5,4
	D+
	1,5

	4,0 – 4,9
	D
	1,0

	Loại không đạt
	<4
	F
	0

Căn cứ vào kết quả học tập của sinh viên, nhà trường Quyết định chuyển đổi toàn bộ kết quả học tập của sinh viên hiện đang học các khoá QH-2006 đến QH-2009 theo cách tính điểm từ Qui chế 3413/ĐT sang cách tính điểm của Qui chế 3079/QĐ-ĐHQGHN.

Đề nghị các Khoa thông báo cho sinh viên được biết.

TL. HIỆU TRƯỞNG

 KT. TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO
         PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám hiệu (để b/cáo);
(Đã ký)

- Ban Thanh tra (để biết);

- Sinh viên (để biết);

- Lưu ĐT, HC-TH.
Th.S Nguyễn Thị Thư